
Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

1 

 

 

 

 

 

Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
za 

školní rok 2019/2020 

 

 
Zpracoval: Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, ředitel 
školy 

V Jičíně dne 17. 9. 2020 Schvaluji  

Projednáno pedagogickou radou dne: 21. 9. 2020 

Schváleno školskou radou dne: 23. 9. 2020 

Číslo jednací: ZS1JC/585/2020 
 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

2 

 

 

Obsah:  

1. Základní údaje o škole str. 3 

2. Přehled oborů vzdělávání str. 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy str. 8 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu 
k povinné školní docházce 

str. 11 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání str. 12 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických 
jevů 

str. 14 

7. Údaje o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

str. 16 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 
veřejnosti 

str. 18 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 

str. 21 

10. Základní údaje o hospodaření školy str. 22 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a 
mezinárodních programů 

str. 23 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího 
vzdělávání v rámci celoživotního učení 

str. 24 

13. Údaje o předložených a školou 
realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

str. 25 

14. Údaje o spolupráci s odborovými 
organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

str. 26 

15. Poskytování informací podle zákona č. 
106/99 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 

str. 28 

 

  



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název: Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

Adresa: 17. listopadu 109, 506 01 Jičín 

E-mail: skola@zsjednicka.cz 

Telefon. +420 493 533 133 

Webové stránky: https://zsjednicka.cz 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 70886822 

Identifikátor školy: 600 092 381 

Zřizovatel: město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Organizace vykonává činnosti: 

 Základní škola - kapacita: 880 žáků, IZO: 102 206 147 

 Školní družina - kapacita: 200 žáků, IZO: 117 300 136 

 Školní jídelna-výdejna – kapacita 950 strávníků, IZO: 168 100 681 

 

Vzdělávací program: 

 školní vzdělávací program „Žijeme v EU“ 

 školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávaní „Poznáváme svět okolo nás“ 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109 je úplná základní škola s devíti postupnými ročníky. Na prvním 
stupni máme zpravidla dvě třídy v ročníku, na druhém stupni tři až čtyři paralelní třídy. Kapacita školy 
je až 880 žáků, více než polovina našich žáků dojíždí z přilehlých obcí. V posledních letech dochází 
k nárůstu počtu právě žáků, kteří na 2. stupeň naší školy přicházejí z okolních obcí. 

Budova školy (z roku 1896) se nachází v samém historickém centru města nedaleko autobusového 
nádraží, což mj. podporuje zájem dojíždějících žáků o naši školu. Po několika stavebních úpravách byla 
budova nově zkolaudována v roce 1993, v roce 2010 pak na školním dvoře přibylo nové sportovní 
hřiště. 

Škola disponuje odbornými učebnami chemie, přírodopisu, fyziky, třemi jazykovými učebnami, 
učebnami výtvarné výchovy a keramickou dílnou vybavenou keramickou pecí, dále dvěma učebnami 
pro hudební výchovu. Pro sportovní aktivity lze využít dvě malé tělocvičny a sportovní víceúčelovou 
halu. Zajímavým místem ke sportovním aktivitám je netypicky umístěné hřiště na střeše haly - hřiště 

mailto:skola@zsjednicka.cz
https://www.zsjednicka.cz/


Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

4 

 

využívá pouze školní družina, vzhledem k jeho rozbitému povrchu je k jiným aktivitám nevhodné a 
využívání v rámci TV bylo 2. stupni zakázáno.  

Výuka praktických činností probíhá ve cvičné kuchyni (kompletní rekonstrukce ve školním roce 
2019/2020) anebo ve školní dílně. Žákům prvního i druhého stupně dále slouží dvě počítačové učebny 
s možností přístupu na internet. Ve školním roce 2019/2020 byl v celé budově školy nově zaveden 
internet s rychlejším a modernějším připojením. Odborné učebny i kmenové třídy jsou v mnoha 
případech vybaveny moderní didaktickou technikou, jejíž potenciál se pedagogové učí plně využívat. 

Nedílnou a nezastupitelnou součástí školy je školní družina (s kapacitou až 200 účastníků zájmového 
vzdělávání) a v neposlední řadě i školní jídelna-výdejna (s kapacitou 950 strávníků). Učitelský sbor má 
55 pedagogických pracovníků. Ve školní družině působí 5 vychovatelek, ve škole žákům i učitelům 
pomáhá cca 5 asistentů pedagoga. (Tyto počty se mění, někteří naši zaměstnanci mají úvazky částečné, 
nebo vykonávají různé činnosti.) Většina předmětů je vyučována aprobovanými pedagogy. Učitelům je 
v rámci dalšího vzdělávání umožňováno rozšiřování jejich odbornosti, důraz klademe na moderní 
pedagogické přístupy.  

Škola včetně školní družiny každoročně nabízí pestrou škálu zájmových kroužků. Ve škole probíhají 
kurzy výuky českého jazyka pro žáky-cizince (pro žáky s odlišným mateřským jazykem). Podporujeme 
rovněž zájem zákonných zástupců a jejich dětí o tzv. domácí vzdělávání. 

 

Školská rada: 

Školská rada je devítičlenná. Její složení pro tříleté funkční období od 15. 11. 2019 do 15. 11. 2022 je 
následující: 

 zvolení členové školské rady za zákonné zástupce žáků: Mgr. Iva Drahoňovská - předsedkyně školské 

rady, Lucie Poláková, Ing. Oldřich Vyziblo 

 zvolení členové školské rady za pedagogické pracovníky: Mgr. Jaroslava Jirsová, Mgr. Blanka Frýbová, 
Mgr. Miroslav Košťák 
 
 členové školské rady jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Petr Hamáček, Ing. Miroslav Kazda, Ing. Hana 

Makovičková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

5 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace je úplnou základní školou s devíti 

postupnými ročníky. Součástí školy je školní družina a školní jídelna-výdejna. 

 Učební plán pro školní rok 2019/2020 

1. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

Disponibilní 
časová 
dotace 

Minimální 
časová 
dotace 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 
 
Cizí jazyk 

10 
 
 
- 

10 
 
 
- 

9 
 
 

3 

7 
 
 

4 

7 
 
 

4 

10 
 
 

2 

33 
 
 

9 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 4 20 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
práce s 
počítačem 

- - - - 1 - 1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 
 
Přírodověda 
 
Vlastivěda 

2 
 
- 
 
- 

2 
 
- 
 
- 

2 
 
- 
 
- 

- 
 

1,5 
 

1,5 

- 
 

1,5 
 

1,5 

- 
 
- 
 
- 

 
 

12 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 
 
Výtvarná 
výchova 

1 
 
 

1 

1 
 
 

1 

1 
 
 

1 

1 
 
 

2 

1 
 
 

2 

- 
 
 
- 

 
 

12 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke 
zdraví 
 
Tělesná 
výchova 

- 
 
 

2 

- 
 
 

2 

- 
 
 

2 

- 
 
 

2 

- 
 
 

2 

- 
 
 
- 

 
 

10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 - 5 

Průřezová 
témata 

       P 

Disponibilní 
časová 
dotace 

      16  

Celková 
povinná 
časová 
dotace 

 21 22 24 25 26 16 102 

 118 16 102 
 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

6 

 

 

2. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

Disponibilní 
časová 
dotace 

Minimální 
časová dotace 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 
 
Cizí jazyk 

5 
 
 

4 

5 
 
 

3 

4 
 
 

3 

4 
 
 

3 

3 
 
 

1 

15 
 
 

12 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 5 4 5 5 4 + 1 15 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy práce 
s počítačem 

1 - - - - 1 

Člověk a 
společnost 

Dějepis 
 
Základy 
společenských 
věd 

2 
 

1 

2 
 

1 

2 
 

1 

2 
 

1 

- 
 

 
11 (1 z Výchovy 

ke zdraví) 
 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 
 
Chemie 
 
Přírodopis 
 
Zeměpis 

1 
 
- 
 

2 
 

2 

2 
 
- 
 

2 
 

2 

2 
 

2 
 

2 
 

2 

2 
 

2 
 

2 
 

2 

 
 
 

5 

 
 
 

21 (1 z Výchovy 
ke zdraví) 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 
 
Výtvarná 
výchova 

1 
 
 

2 

1 
 
 

2 

1 
 
 

1 

1 
 
 

1 

-  
 

10 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke 
zdraví 
 
Tělesná 
výchova 

1 do Př 
 

2 

 
 
 

2 

1 do 
ZSV 

 
2 

 
 
 

2 

- 
 
 
- 

 
 

10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 
 
Práce 
s laboratorní 
technikou 

- 
 
 

1 

1 
 
 
- 

1 
 
 
- 

1 
 
 
- 

- 
 
 

1 

3 
 
 

Volitelné 
předměty 

Další cizí jazyk 
 
Ekologie 
 
Informatika 

- 
 
 

1 
 
- 

3 
 
 
- 
 
- 

3 
 
 
- 
 
- 

3 
 
 
- 
 

1 

3 
 
 

1 
 

1 

6 
 
 
- 
 
- 

Disponibilní 
časová dotace 

     18  

Celková 
povinná 
časová dotace 

 30 30 31 31 18  

 122 18 104 
 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

7 

 

 

Poznámky pro tab. dotací pro 1. stupeň:  

Hejného metoda vyučování matematiky probíhala ve třídě 2. B. 

 

Poznámky pro tab. dotací pro 2. stupeň:  

Další cizí jazyk povinný – zařazen od 7. ročníku;  

Výchova ke zdraví zapracována do Př a ZSV; Základy práce s počítačem pouze v 6. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

8 

 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 Přehled pracovníků ve školním roce 2019/2020 

Příjmení, jméno Pracovní zařazení 

  

vedení školy  

  

Kostelníček Jaroslav ředitel školy 

Truhličková Ladislava zástupkyně ředitele školy pro 1. stupeň 

Krejčí Iveta zástupkyně ředitele školy pro 2. stupeň  

Dvořáková Klára výchovná poradkyně  

Vonková Tamara výchovná poradkyně pro 1. stupeň 

  

učitelé 1. stupeň  

  

Fiurášková Tamara učitelka 

Frýbová Blanka učitelka 

Hatašová Ilona učitelka 

Janatová Zachařová Vendula učitelka 

Jiránek Aleš učitel 

Košťák Miroslav učitel 

Lachmanová Pavlína učitelka 

Mindlová Soňa učitelka 

Pátková Mária učitelka 

Splítková Olga učitelka 

Tobiášová Jitka učitelka 

Truhlička Ivan učitel 

Tučková Lenka učitelka 

Vraštilová Ilona učitelka 

Vyziblová Martina  učitelka 

  

učitelé 2. stupeň  

  

Čapek František učitel  

Feštrová Renata učitelka 

Havlová Hana učitelka 

Charousková Tereza učitelka  

Jagošová Kateřina učitelka 

Jedlička Jakub učitel 

Jenčovský Miloš učitel 

Jiránková Simona učitelka 

Jirsová Jaroslava učitelka 

Keršlágerová Radka učitelka 

Krofta Oldřich učitel  

Kryl Matěj učitel  

Lukaštík Dominik učitel  

Machová Soňa učitelka  

Matyjašková Helena učitelka  

Maxová Olga učitelka 

Nedvěd Karel učitel 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

9 

 

O´Flynn Dana učitelka  

Ondráčková Cecilie učitelka 

Petr Pavel učitel 

Rolfová Dana učitelka 

Richtermocová Hana učitelka 

Splítek Ondřej učitel 

Štampochová Vladislava učitelka 

Tesař Zdeněk učitel 

Vašková Martina učitelka  

Víchová Jitka  učitelka 

Vinklář Lukáš   učitel 

Vojíková Vanda  učitelka  

  

  

asistenti pedagoga  

  

Formanová Jana asistentka pedagoga 

Němečková Marcela asistentka pedagoga 

Vitvarová Martina asistentka pedagoga 

Ižariková Michaela asistentka pedagoga 

školní družina  

  

Kocourková Drahomíra   vedoucí vychovatelka, metodik prevence 

Dlabolová Zuzana vychovatelka  

Kocourková Monika   vychovatelka 

Šťastná Eva vychovatelka  

Vlasova Lesja vychovatelka 

  

správní zaměstnanci  

  

Suchánková Hana ekonomka 

Šádková Monika   administrativní pracovnice 

Papežová Ladislava vedoucí školní jídelny-výdejny 

  

školní jídelna  

  

Čechová Jana kuchařka 

Dufková Jana   kuchařka  

Hlozeková Jauernigová Alena kuchařka 

Hýčová Hana kuchařka  

Lukavcová Michaela kuchařka  

Sautkina Jelena kuchařka  

Tobiášová Pavlína kuchařka  

  

provozní zaměstnanci  

  

Ott Josef školník 

Bittnerová Renata uklízečka  

Demuthová Marie uklízečka 

Hošková Eva uklízečka 

Porkertová Světlana uklízečka 

Škaloudová Hana uklízečka 

Záplatová Denisa uklízečka 

  

mateřská dovolená  



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

10 

 

  

Bartošová Lucie učitelka  

Rozsypalová Lenka učitelka  

Řeháková Soňa učitelka  

Drbohlavová Nela vychovatelka školní družiny 

Ulrichová Pavlína vychovatelka školní družiny 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

11 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce 

Z důvodů mimořádných opatření spojených s pandemií COVID 19, probíhal zápis do 1. ročníku 

distanční formou. Z celkového počtu 67 přijatých dětí dostalo 18 dětí odklad povinné školní docházky 

a 2 zákonní zástupci dětí vzali své žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání zpět. 

Ve školním roce 2020/2021 je počítáno s třemi třídami 1. ročníku, s celkovým počtem 49 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

12 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Přehled prospěchu, zameškaných hodin a chování 

 1. pololetí 

 Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Zameškané 

hodiny 

celkem 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

1. st. 269 226 43 0 7278 7269 9 

2. st. 357 132 195 30 16715 16667 48 

 

 2. pololetí 

 Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Zameškané 

hodiny 

celkem 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

1. st. 268 240 27 1 2830 2830 0 

2. st. 355 173 174 8 6388 6388 6 

 

 1. pololetí 

 Počet 

žáků 

Chování 

1 

Chování 

2 

Chování 

3 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

Pochvala 

ředitele školy 

1. st. 269 269 0 0 0 0 0 

2. st. 357 355 2 0 0 1 0 

 

 2. pololetí 

 Počet 

žáků 

Chování 

1 

Chování 

2 

Chování 

3 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

Pochvala 

ředitele školy 

1. st. 268 268 0 0 0 0 0 

2. st. 355 355 0 0 0 0 3 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

13 

 

 

 Žáci vycházející z 9. ročníku 

Celkový počet: 48  

Název střední školy, místo Počet žáků 

Lepařovo gymnázium Jičín 10 

VOŠ a SPŠ Jičín 7 

Masarykova obchodní akademie Jičín 5 

Soukromá střední škola podnikatelská Altman Jičín 2 

Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka 2 

Bezpečnostně právní akademie Malé Svatoňovice 2 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice 1 

Střední škola vizuální tvorby Hradec Králové 1 

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad 
Labem 

1 

VOŠ zdravotnická a střední zdravotnická škola 
Hradec Králové 

1 

Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Mladá 
Boleslav 

2 

Střední škola oděvního designu Kateřinky-Liberec 1 

Integrovaná střední škola Vysoké nad Jizerou 1 

Česká lesnická akademie Trutnov 1 

Střední odborná učiliště 11 

 

 Žáci odcházející nebo vycházející z nižších ročníků 

Celkový počet: 13 

Název střední školy Počet žáků 

ze 7. ročníku Lepařovo gymnázium Jičín 2 

z 8. ročníku – střední školy a učiliště 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

14 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2019/2020 byly aktivity k prevenci sociálně patologických jevů organizovány v souladu 

s preventivním programem školy, a to jak pro žáky prvního stupně, tak pro žáky stupně druhého. 

Jednalo se o kulturní představení, projektové dny, sportovní akce, besedy, exkurze. Žáci byli 

podporováni v účasti v nejrůznějších soutěžích výukového i sportovního charakteru. Žákům je 

každoročně nabízeno několik zájmových kroužků, a to i v rámci školní družiny. Žáci jsou tak vedeni ke 

smysluplnému využití volného času. Ve škole se snažíme o otevřenou komunikaci, proto třídní učitelé 

organizují třídnické hodiny. V nich mají prostor hovořit se svými žáky o případných vztahových či 

výukových potížích, plánovat třídní či celoškolní akce. 

V září žáci jednotlivých tříd spolu se svými třídními učiteli vytvářeli svá třídní pravidla, žáci prvních 

ročníku absolvovali preventivní program s názvem „Kamarádské vztahy ve třídě“, pro žáky vyšších 

ročníků byla pak určena akce „Seznam se bezpečně“, jejímž cílem je upozornit na pravidla bezpečného 

užívání internetu a sociálních sítí. Propagační materiály k dané problematice byly rozdány na třídních 

schůzkách i zákonným zástupcům žáků. Žáci devátých tříd se již tradičně účastnili v obchodní akademii 

vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti. Již sedmým rokem škola využívá nabídku programů 

preventivního centra Semiramis. Letos se aktivit daného spolku účastnili žáci 4. – 9. tříd. V rámci těchto 

činností se žáci učí vzájemné komunikaci, toleranci, respektu, zdravému životnímu stylu, v devátých 

třídách se pak hovoří i o volbě povolání. Významnou akcí letošního podzimu v naší škole bylo 

připomenutí 30. výročí listopadových událostí. Žáci v rámci projektového dne poznávali nejen události 

listopadových dnů roku 1989, ale i životní styl tehdejší doby. V průběhu dne se žáci zúčastnili besedy 

s pamětníkem, zhlédli díl seriálu „Vyprávěj“, prohlédli si „retro“ předměty a školní pomůcky 

připomínající období před rokem 1989. Celý projekt vyvrcholil velkým programem určeným nejen 

žákům školy, ale i široké veřejnosti. Jeho součástí byla spartakiáda a módní přehlídka. Předvánoční 

období kromě řady kulturních a sportovních akcí přineslo také vánoční hudební podvečer, který 

proběhl za hojné účasti zákonných zástupců žáků i jejich rodinných příslušníků v jičínském Porotním 

sále. Spojení našeho a žambereckého školního pěveckého sboru Viola bylo zajímavou zkušeností pro 

všechny. Závěr ledna proběhl mj. ve znamení tradičního pasování žáků prvního ročníku na čtenáře. 

Zimní měsíce byly vyplněny olympiádami vědomostními, sportovními akcemi, karnevalem apod. 

S přicházejícím jarem žáci osmé třídy vyzkoušeli své vědomosti a dovednosti na dopravním hřišti. 

 Ojedinělou akcí pak bylo zapojení žáků, kteří využili nabízené možnosti a přihlásili se do natáčení 

hudebního klipu Omalovánka. Mnoho tradičních akcí a programů naplánovaných na 2. pololetí 

školního roku 2019/2020 se vzhledem k mimořádným opatřením spojeným s pandemií COVID 19 

neuskutečnilo. 

Ve školním roce  2019/2020 bylo ve spolupráci s OSPOD Jičín a Policií ČR v Jičíně řešeno několik případů 

začínajícího záškoláctví, a to mezi žáky 1. i 2. stupně. Vždy na konci každého měsíce dochází ze strany 

metodika prevence k depistáži a ke zpětné vazbě řešení problémového chování, na které vyučující 

upozorní. Při pravidelném měsíčním sledování problémového chování některých žáků ve všech třídách 

školy, bylo uskutečněno několik společných setkání se zákonnými zástupci těchto žáků za přítomnosti  

výchovné komise a vedení školy. V případě potřeby i za účasti pracovnic z OSPOD Jičín. Tato setkání se 

škole osvědčila jako pozitivní a přínosná. 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

15 

 

Ve škole pracuje školní poradenské pracoviště, jehož členy jsou ředitel školy, obě zástupkyně ředitele 

školy, obě výchovné poradkyně a školní metodik prevence. Pokud to situace vyžaduje, účastní se 

schůzek daného poradenského pracoviště i další členové pedagogického sboru včetně třídního 

učitele. Nejčastěji bylo řešeno: 

 Neomluvené absence – 6 schůzek 

 Hrubé chování – 4 schůzky 

 Častá absence – 3 schůzky 

 Problémové chování – 3 schůzky 

 Vyhrožování spolužákovi – 1 schůzka 

 Upozornění na slabý prospěch – 1 schůzka 

 Podezření na sebepoškozování – 1 schůzka 

s výsledkem podání informace OSPODu, policii ČR nebo v případě školní neúspěšnosti opakování 

ročníku. 

Předcházení školní neúspěšnosti 

 Individuální konzultace s žákem 

 Vhodná motivace  

 Důraz na nutnost úspěšného ukončení základního vzdělání a poté následné vyučení 

vybraného oboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

16 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Společné vzdělávání 

Příprava na Semiramis téma Supervize  

 Individuální vzdělávání 

Netradiční pomůcky v hodinách matematiky a českého jazyka. 

Originální způsoby výuky anglického jazyka, 

Mentoring a jeho využití ve škole  

Práce s jazykově nadanými žáky, bilingvními žáky v hodinách anglického jazyka.  

aktivity Místní akční skupiny - MAS (v níž aktivně působí i někteří pedagogové ZŠ 17. listopadu) – 

školení, besedy 

 

 

1. pololetí školního roku 2019/2020 

Vyziblová Martina: Výchova bez poražených, 14. 10. 2019 

Víchová Jitka: Dějepis hrou, 16. 10. 2019 

Dvořáková Klára: Dějepis hrou, 16. 10. 2019 

Štampochová Vladislava: Čtenářská gramotnost, 21. 10. 2019 

Splítek Ondřej: Příběhy našich sousedů, 22. 10. 2019 

Vlasová Lesja: Využití mandaly ve škole, 12. 11. 2019 

Krejčí Iveta: Cesta správného dýchání v Hv, 26. 11. 2019 

Kocourková Monika: Speciální funkce hemisfér mozku, 27. 11. 2019 

Dlabolová Zuzana: Speciální funkce hemisfér mozku, 27. 11. 2019 

Havlová Hana: Recyklohraní – Liberec, 28. 11. 2019 

Šťastná Eva: Hlasová improvizace, 9. 12. 2019 

Kocourková Drahomíra: Základní techniky práce s dítětem v krizi, 22. 1. 2020 

 

 

2. pololetí školního roku 2019/2020 

Charousková Tereza: Inspiromat, 13. 2. 2020 

Vojíková Vanda: Inspiromat, 13. 2. 2020 

Rolfová Dana: Seminář na podporu čtenářské gramotnosti, 14. 2. – 16. 2. 2020 (MAS) 

Ondráčková Cecílie: Zahřívací aktivity v hodině Aj, 17. 2. 2020 

Víchová Jitka: Dějepisný seminář, 18. 2. 2020 

Vonková Tamara: Dějepisný seminář, 18. 2. 2020 

Charousková Tereza: Školení k robotům, Praha ČVUT, 21. 2. 2020 

Krejčí Iveta: Změny právních předpisů, 24. 2. 2020 

Charousková Tereza: Polytechnika ve výuce, prezentace firem, 25. 2. 2020 

Charousková Tereza: Školení 3D tisk, 26. 2. 2020 

Krejčí Iveta: Bakalář pro mírně pokročilé, práce s třídní knihou, suplování, 31. 3. 2020 (online)  

Babíková Kateřina: Bakalář pro mírně pokročilé, práce s třídní knihou, suplování, 31. 3. 2020 

(online) 

Nedvěd Karel: Bakalář pro mírně pokročilé, práce s třídní knihou, suplování, 31. 3. 2020 (online) 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

17 

 

Feštrová Renáta: Atletická abeceda na 2. stupni ZŠ, 3. 6. 2020 

Vojíková Vanda: Atletická abeceda na 2. stupni ZŠ, 3. 6. 2020 

Rolfová Dana: Jak naučit žáky myslet a učit se, 22. 7. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

18 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Vzdělávací a kulturní akce, školní vědomostní soutěže, olympiády, sportovní akce 

 účast na akcích pořádaných městskou knihovnou, muzeem (besedy i autorské čtení se spisovatelkou 

Petrou Braunovou; cestujeme po ČR; s ornitologem RNDr. Zdeňkem Mrkáčkem; s pracovníky muzea 

beseda „Muzeum, vyprávěj, celoroční návštěvy výstav atd. (Orbis Pictus Play; Malé krámky pro 

panenky; J. Verne a dobrodružná literatura; kuchyně našich babiček; adventní postavy; Jak semena 

putují přírodou, vlastivědný program „Človíček“ (únor 2020 - 1. roč.)   

 „Ekologický kurz 6. tříd“ – v kempu Pecka z důvodu uzavření škol přesunut na září 2021 

I ve školním roce 2019/2020 pracoval školní žákovský parlament. Zástupci žáků 4. - 9. tříd se scházeli 

pravidelně pod vedením učitele občanské výchovy. Hlavním úkolem parlamentu je zapojení žáků do 

chodu školy, spolupráce tříd i ročníků mezi sebou. Žáci mají možnost přicházet s nápady na zlepšení či 

zpříjemnění chodu školy. Některé jejich myšlenky se realizovat mohou, jiné jsou v podstatě 

neuskutečnitelné. Na základě analýzy aktivit žákovského parlamentu dojde ve školním roce 2020/2021 

k úpravě jeho fungování, budou realizovány schůzky přímo s ředitelem školy.  

 

název aktivity, činnosti Termín, ročník (třída) 

  

Vzdělávací a kulturní akce, školní vědomostní 
soutěže, olympiády 

 

  

Jičín – město pohádky (tvořivé dílny, divadelní 
představení) 

září 2019, 1. – 9. r. 

Praha – exkurze Pražského hradu září 2019 

Vzpomínková akce na Letné září 2019, 9. r. 

Srdíčkové dny září, říjen 2019 

Výstava na nádvoří zámku k 150. výročí narození 
Josefa Štemberky 

září, říjen 2019, 6., 8., 9. r. 

Loutkové divadlo Čerti na Veliši září 2019 

Divadelní představení Poslední trik Georese Meiése září 2019 

Geologicko-chemická exkurze do Skláren 

v Harrachově, vodopád řeky Mumlavy   

říjen 2019, 9. r. 

Kopidlenský kvítek říjen 2019 

Chemické a fyzikální pokusy (pro žáky a spolupracující 

školy) – projekt Maják 

září, říjen 2019 

Divadelní představení Lakomec říjen 2019, 8., 9. r. 

Co umí hasič (přednáška) listopad 2019, 2. r. 

Písničkový kolotoč listopad 2019 

Třídní projekt 4. třídy Babička (před návštěvou 
Ratibořic) 

listopad 2019 

Přírodovědný klokan listopad 2019, 8. a 9. r., účast 24 žáků 

Celoškolní projekt 30 let sametové revoluce září – listopad 2019 

Vystoupení „Koledy a flétny“ prosinec 2019 

Mikulášská nadílka ve škole prosinec 2019 

Adventní Drážďany prosinec 2019, zájezd  - skupina NJ 

Koledy v Domově pro seniory prosinec 2019, 2. r. 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

19 

 

Vánoční zpívání v hale prosinec 2019, 1. – 9. r. 

Vánoční koncert pro veřejnost prosinec 2019 

Filmové představení Fany a pes prosinec 2019, 4., 5., 6. r. 

Advent v Ratibořicích prosinec 2019, 4. r. 

Natáčení videoklipu Omalovánka leden 2020 

Divadelní představení Jak žil Jules Verne leden 2020, 3. r. 

Divadelní představení v angličtině Lazy Goat prosinec 2019, 3., 4., 5. r. 

Divadelní představení v angličtině Last Wish prosinec 2019, 6. – 9. r. 

Divadelní představení Radovanovy radovánky únor 2020, 2 . r. 

IQ Landia Liberec únor 2020, 8. r. 

Divadelní představení Obušku, z pytle ven březen 2020, 1. r. 

Čtenářské dílny  

Školní kolo olympiády v českém jazyce účast 45 žáků 

Školní kolo olympiády v anglickém jazyce Únor 2020, 7. r., 8. r., 9. r. 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce postup žákyně do kola krajského z 1. místa 

Školní kolo pěvecké soutěže Jičínský talent březen 2020, 1. – 9. r. 

Pythagoriáda leden 2020, 6. r., 7. r., 8. r. 

Dějepisná olympiáda Dlouhé století se loučí účast 13 žáků, 8. a 9. r. 

Zeměpisná olympiáda Krajského kola se účastnili 2 žáci (online) 

  

Sportovní soutěže  

  

Plavecké výcviky nedokončeny všechny turnusy (uzavření škol) 

SOKOLENÍ“ – Matějkovo hřiště září 2019, 3. r. 

Ukázková hodina basketbalu září 2019, 2. r. 

Miniházená – turnaje mezi základními školami září 2019 – březen 2020 

Plavecká soutěž Vánoční kapr prosinec 2019, 3., 4., 5. r. 

Školní liga házené prosinec 2019, 4. r. 

Lyžařský výcvik leden 2020, 2. r. 

Ledová olympiáda na bruslích leden 2020, 2. r. 

Přespolní běh – okresní kolo dívky i chlapci 1. místo 

Přespolní běh – krajské kolo dívky 3. místo, chlapci 4. místo 

Turnaje ve fotbale Dívky 2. místo, chlapci 3. místo 

Turnaje ve florbale celkově 2. místo – dívky i chlapci 

Plavecké soutěže celkově 1. místo 

Turnaje ve stolním tenise celkově 4. místo 

Turnaje v basketbalu celkově 2. místo 

Olympiáda jičínských škol září – leden 2020, ml. žákyně postup do okres. kola 

  

 

 Nedílnou součástí školy je i školní družina, která v rámci zájmového vzdělávání nabízí účastníkům 

řadu nejrozmanitějších aktivit, čímž významně doplňuje činnost školy. Akce, které jsou pro účastníky 

zájmového vzdělávání organizovány, vycházejí z ročního plánu školní družiny. 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

20 

 

 

 

 Zájmové kroužky pro žáky školy 

1. stupeň 

Zájmový kroužek ročník 

Miniházená 1.,2., 3. a 4.,5. r. 

Sportovní a pohybové hry 2.-3. r. 

Merkur 4., 5. r. 

Tvoření 4.-8. r. 

Matematika Hejného metodou  

 

2. stupeň 

Zájmový kroužek ročník 

Míčové hry 6.-9. r. 

Florbal 6.-9. r. 

Angličtina 6., 7. r. (2 skupiny) 

Český jazyk 9. r. 

Matematika 7., 8., 9. r. (9. r. – 2 skupiny) 

Robokroužek 8. r (2. pololetí) 

Chemie 8. r 

 

školní družina 

Zájmový kroužek 

Keramický kroužek 

Kroužek malování a aranžování 

Tvůrčí dílna - Šikulové 

Kroužek vaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

21 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2019/2020 kontrola České školní inspekce neproběhla. Škola byla oslovena Českou 

školní inspekcí v rámci sběru informací o organizaci vzdělávání na dálku v době pandemie COVID 19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

22 

 

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

PŘÍJMY CELKEM 39 500 596,37 Kč 249 055,00 Kč 

Z toho: 

Transfery a dotace 

Poplatek za školní družinu 

Výnosy od žáků (exkurze, výlety, pracovní 
sešity 

Výnosy – poplatky za zájmové kroužky 

Výnosy z pronájmu učeben a tělocvičen 

Čerpání fondů 

Ostatní výnosy z činnosti 

Úroky na bankovních účtech 

Kontrolní účet 
 

Hlavní činnost 

38 238 893,00 Kč 

191 700,00 Kč 

 

874 081,00 Kč 

 

 

168 012,00 Kč 

150,00 Kč 

27 760,37 Kč 

39 500 596,37 Kč 
 

Doplňková činnost 

 

 

 

 

177 700,00 Kč 

71 355,00 Kč 

 

 

 

249 055,00Kč 
 

   

NÁKLADY CELKEM 39 393 464,05 Kč 217 295,90 Kč 

Z toho:   

Spotřeba materiálu 

Spotřeba energií 

Opravy a údržba 

Cestovné 

Náklady na reprezentaci 

Ostatní služby 

Mzdové náklady 

Zákonné pojištění 

Jiné sociální pojištění 

Zákonné sociální náklady 

Jiné sociální náklady 

Daň silniční  

Dary a jiná bezúplatná plnění 

Odpisy dlouhodobého majetku 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

Ostatní náklady z činnosti 

Ostatní finanční náklady 

Kontrolní účet 
 

1 523 529, 12 Kč 

1 857 418, 17 Kč 

356 285, 68 Kč 

37 049,00 Kč 

4 531, 50 Kč 

1 313 175, 19 Kč 

24 292 753,00 Kč 

8 139 442,70 Kč 

93 765,79 Kč 

482 075,06 Kč 

371 635,84 Kč 

125,00 Kč 

754,00 Kč 

7 164,00 Kč 

 

845 021,00 Kč 

2 047,00 Kč 

66 692,00 Kč 

39 393 464,05 Kč 
 

24 108,00 Kč 

33 950,00 Kč 

 

 

 

 

149 250,00 Kč 

2 715,30 Kč 

12,60 Kč 

 

 

 

 

 

 

7260,00 Kč 

 

 

217 295,90 Kč 
 

   

ZISK (+)/ ZTRÁTA (-) ZA ROK 2019 107 132,32 Kč 31 759,10 Kč 

 

 

Kontrola hospodaření 

Město Jičín provedlo v dubnu 2020 kontrolu hospodaření příspěvkové organizace Základní škola, 

Jičín, 17. listopadu 109 za rok 2019 ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a zákona č. 320/2001., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění 

pozdějších předpisů se závěrem: „V organizaci nebyly zjištěny nedostatky.“ 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

23 

 

 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Rozvojový program MŠMT  - „Podpora vybavování škol kompenzačními pomůckami pro žáky se 

zdravotním postižením“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

24 

 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Ve školním roce 2019/2020 se zapojili do celoživotního učení dva zaměstnanci: 

Mgr. Vinklář Lukáš – v červnu 2020 ukončil magisterské studium v Brně, pedagogickou fakultu 

Kryl Matěj – pokračuje v bakalářském studiu na technické univerzitě v Liberci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

25 

 

 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

1) Základní škola 17. listopadu patří mezi 14 škol z celé republiky, které od školního roku 2016/2017 

(od roku 2018 se počet zapojených škol rozšířil na 29 a od roku 2019 na 42) spolupracují na evropském 

projektu „Maják – síť kolegiální podpory“. Uvedenou techniku naše škola využívá nejen pro potřeby 

projektu Maják, ale i v rámci běžné výuky. Projekt se rozběhl 1. 1. 2017 a trval 36 měsíců. Byla odeslána 

závěrečná zpráva o projektu.   

 

2) Základní škola zahájila 20. 5. 2020 přípravnou fázi na projekt přes Operační program výzkum, 

vývoj a vzdělávání, který bude zahájen 1. 9. 2020 (po dobu 24 měsíců). Přípravná fáze po schválení 

probíhala intenzivně po dobu 3 měsíců. Projekt je financovaný z prostředků Evropské unie. Jedná se o 

výzvu č. 02_20_080 Šablony III- mimo hlavní město Praha. Celková částka dotace činí 1 074 900 Kč. 

Cílem výzvy je rozvoj mateřských a základních škol formou zjednodušených projektů. Aktivity jsou 

především zaměřeny na personální podporu škol či realizaci projektových dnů. 

3) Naše škola úzce spolupracuje i s Národním institutem dalšího vzdělávání (NIDV) při zajišťování 

výuky českého jazyka pro žáky - cizince, při dalším vzdělávaní pedagogů či při zavádění tzv. inkluze. Při 

zajišťování výuky českého jazyka pro žáky – cizince ZŠ 17. listopadu spolupracuje i s Integračním 

centrem pro cizince v Hradci Králové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

26 

 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 Spolupráce s odborovou organizací 

Dohody, řády a předpisy (včetně kolektivní smlouvy), zásady pro hospodaření s FKSP byly plněny. 

Opakovaně probíhala jednání s vedením školy a zaměstnanci školy v oblasti pracovně právních vztahů. 

Informovanost ze strany vedení školy o zamýšlených změnách byla včasná. Byla podepsána nová 

kolektivní smlouva. 

 Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

Se zákonnými zástupci žáků je komunikováno přes program Bakalář, emailem, či telefonicky. Na 

webových stránkách školy jsou zveřejněny konzultační hodiny jednotlivých pedagogů, které mohou 

zákonní zástupci žáků využívat. Mohou si však schůzku ve škole domluvit i v jiném termínu. Se 

zákonnými zástupci žáků se setkáváme i při pravidelných třídních schůzkách. Školní řád i vnitřní řád 

školní družiny umožňují zákonným zástupcům při dodržení stanovených podmínek účast ve výuce. 

Zákonní zástupci žáků jsou zváni na akce školy, ať již jako diváci či aktivní účastníci (např. vánoční a 

velikonoční tvořivé dílničky ve školní družině). Otevřenou komunikaci se zákonnými zástupci považuje 

škola za nezastupitelnou a vnímá ji jako jeden z klíčových faktorů při vzdělávání žáků. 

 Spolupráce s městskou knihovnou Václava Čtvrtka 

Vzhledem k tomu, že škola v současné době nedisponuje vlastní knihovnou, je ta městská pro školu 

důležitým partnerem. Provází žáky naší školy v podstatě po celý čas školní docházky, od „pasování na 

čtenáře“ v první třídě, až po účast na besedách doprovázených autorským čtením českých spisovatelů.  

Spolupráce s Regionálním muzeem a galerií v Jičíně 

Tradiční je již také spolupráce s jičínským muzeem Městské muzeum je známé svými interaktivními 

prohlídkami, které jsou pojaty velmi zajímavě a neotřele. Žáci se zde účastní, především v rámci hodin 

dějepisu, nejrůznějších aktivit. 

 Spolupráce s MAS 

Pedagogové z naší školy se účastní seminářů, úzce spolupracují s pedagogy z okolních škol a své 

zkušenosti předávají svým kolegům. 

Rolfová Dana: Seminář na podporu čtenářské gramotnosti, 14. 2. – 16. 2. 2020 (MAS) 

Rolfová Dana: Jak naučit žáky myslet a učit se, 22. 7. 2020 

 Spolupráce s hasiči, policí, úřadem práce 

Exkurze, besedy s příslušníky Hasičského záchranného sboru, Policií České republiky jsou mezi žáky 

velmi oblíbeny. S policií – městskou i státní – spolupracujeme především na poli prevence, popř. při 

řešení závažných kázeňských přestupků. Vzhledem k poloze školy je pro nás důležitá podpora městské 

policie při ranním provozu před budovou školy. Žáci 9. ročníku pravidelně absolvují programy 

připravené úřadem práce, jejichž cílem je napomoci při orientaci na trhu práce a výběru budoucího 

povolání. 

 Spolupráce s dalšími školskými zařízeními 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

27 

 

Pokračovala spolupráce se školskými zařízeními v městě Jičín, zejména se ZŠ Jičín 

Podporovali jsme nábor pro ZUŠ Jičín, kam chodí řada našich talentovaných dětí 

 

 OSPOD – výchovné komise, kde to vyžaduje problémová situace, probíhají za účasti sociálních 

pracovnic,  

PPP, SPC - Během roku bylo v péči SPC a PPP 44 na 1. stupni a 15 dětí na 2. stupni. 

IPS (úřad práce) - návštěvy 9. ročníku úřadu práce pomáhají žákům při volbě budoucího povolání 

Z důvodů Covid 19 byly plánované besedy k volbě povolání zrušeny. Tyto besedy organizoval Úřad 

práce v Jičíně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

28 

 

         15. Poskytování informací podle zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

• Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0    

 

• Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

 

• Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí  

   povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které    

   povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle  

   tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

 

• Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti jejich poskytnutí: 0 

 

• Počet stížností podaných podle §16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 0 

 

 

 

V Jičíně dne 17. 9. 2020                                                 Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 

 


